Ac primùm in Canonibus Apostolorum 3. & 4. appetat mentio altaris ad Eucharistiam offerendam erecti. **DIONYSIVS** quoq; cap. 3. Ecclesiasticæ hierarchiæ, altaris meminit. **TERTULLIANVS** lib. de Pœnitentia, inter alia signa humilitatis pœnitentium, numerat, presbyteris aduolui, articulo aggeniculari. **CYPRIANVS** lib. I. epist. 9. iubet, vt non offeratur sacrificium pro quodam Christiano defuncto, qui reliquerat presbyterum rerum temporalium procuratorem, & causam reddit, quia non est dignus vt pro illo sacrificetur, qui sacerdotem Dei ab altari abstraxit. **EUSEBIVS** lib. I. demonstr. Euangel. cap. 6. multa dicit de altari Ecclesiæ. **ORTIVS** Mileuitanus lib. 6. contra Parmenianum: *Quid est, inquit, tam sacrilegum, quam altaria Dei, in quibus aliquando, & vos obtulistis, frangere?* Et ibidem altare esse dicit eisdem corporis Christi. **AMBROSIVS** lib. 5. epist. 33. *Certamen, inquit, milites nunciare, & irruentes in altaria osculo pacis significare.* **SANTONIVS**, vt in eius vita scribit Athanasius, cum præuidit futuram hæresim Arianam, videre sibi ritus, & feroces quosdam mulos calcibus euerentes Christi altaria. **Gregorius NAZIANZENSIS** oratione in Gorgoniam, scribit eam ad altare procubuisse, & inuocasse illum, qui sæpe altare coli solet. **Gregorius NYSSENSIS** in lib. de Baptismo dicit, altare esse lapidem natura sua, sed consecratione fieri factum, &c. **CHRYSOSTOMVS** hom. 53. ad populum: *Si quis inquit, vellet hoc altare subruere, nonne illum lapidibus obrueretis?* Et hom. 20. in posteriorem ad Cor. Tu inquit, altare honoras quod accipit corpus Christi. **Hieronymus** in lib. contra Vigilantium. **Augustinus** lib. 8. de ciuit. Dei, cap. vlt. & lib. 22. cap. 8. & alij Patres, & etiam antiqua Concilia, frequenter simè altarium meminerunt.

**SED** fortè obiiciet aliquis **MINVTIVM** Felicem, qui in Dialogo, qui inscribitur, Octavius, inducit Cæcilium Echnicum ita loquentem cum Octauio Christiano: *Cur nullas aras habent Christiani? nulla templa, nulla simulachra?*

**SED** facilis est solutio; nam Christiani illis temporibus deplici de causa diligentissimè cauebant; ne vlli Echnici inirent essent sacris nostris. **PRIMUM**, quia non erant idonei ad tanta mysteria intuenda. **DEINDE**, ob metum persecutorum, propter quam causam etiam frequenter in cryptis, & caueis, vel certè in priuatis domibus furtim rem diuinam facere cog-

cogebantur: quare vulgò existimabantur Christiani planè  
athèi; quod nullis Diis palàm sacrificare cernerentur. Cete-  
rùm non solùm tempore Minutij Felicis, sed etiam mul-  
tò antè habuisse Christianos altaria, perspicuum est ex locis  
citatis Tertulliani, Dionysij, & Clementis, qui sunt omnes  
Minutio antiquiores, & ex Cypriano, qui fuit æqualis Mi-  
nutij.